
 

 

Stránka 1 ze 3 

 

 

Akademický senát Technické fakulty 
České zemědělské univerzity v Praze,  

Kamýcká 129, 165 21  Praha 6 – Suchdol 
www.tf.czu.cz 

 

 

Zápis ze zasedání AKADEMICKÉHO SENÁTU TF ČZU v Praze 

dne 15.9.2021 ve 13:00 hodin v zasedací místnosti M 54/III 

 

 

Přítomni: Bc. J. Adam, dr. Š. Dvořáková, dr. P. Hrabě, dr. M. Kotek, doc. J. Kumhálová, 

dr. F. Lachnit, Bc. J. Městka (příchod 13:09), doc. M. Pexa, Ing. J. Šafránková, Ing. 

V. Štekerová, Bc. V. Šulc  

 

Omluveni: prof. R. Adamovský, Ing. P. Brož, doc. M. Linda, doc. P. Vaculík, dr. Z. Votruba 

 

Host: doc. J. Mašek 

 

AS TF ČZU v Praze byl po celou dobu svého jednání usnášeníschopný. 

 

 

Program zasedání: 

 

1. Zahájení; 

2. Projednání a schválení „Ekonomické komise AS TF ČZU v Praze“; 

3. Projednání a schválení „Legislativní komise AS TF ČZU v Praze“; 

4. Projednání a schválení „Disciplinární komise AS TF ČZU v Praze“; 

5. Projednání a schválení volební komise a harmonogramu volby děkana TF ČZU v Praze; 

6. Zpráva z Kolegia děkana; 

7. Různé; 

8. Závěr. 

 

 

Průběh zasedání: 

 

1. Předseda AS TF ČZU v Praze dr. Hrabě přivítal přítomné senátory a informoval o odstoupení 

Ing. V. Nováka z AS TF ČZU v Praze z důvodu dlouhodobé stáže. Na jeho místo nastoupil 

první náhradník za volební obvod studenti Bc. Jan Městka. Dr. Hrabě přednesl program 

zasedání. Z předloženého programu byl po dohodě všech přítomných senátorů vypuštěn bod 3. 

Projednání a schválení „Legislativní komise AS TF ČZU v Praze“. Všichni přítomní senátoři 

vyjádřili souhlas s předloženým programem zasedání. 

 

Návrh usnesení: 

AS TF ČZU v Praze schvaluje předložený program jednání. 

(pro: 10, proti: 0, zdržel/a se: 0). 

Usnesení bylo přijato. 

 

2. Projednání a schválení „Ekonomické komise AS TF ČZU v Praze“. 

EK AS TF ČZU byla ustavena v následujícím složení: 

doc. Ing. Martin Pexa, Ph.D. – předseda 

Ing. František Lachnit, Ph.D. 

doc. Mgr. Jitka Kumhálová, Ph.D. 



 
 

Stránka 2 ze 3 

Akademický senát Technické fakulty 
České zemědělské univerzity v Praze  

 
 

Zápis ze zasedání 

Ing. Veronika Štekerová 

Bc. Vít Šulc 

 

Návrh usnesení: 

AS TF ČZU v Praze schvaluje složení Ekonomické komise AS TF ČZU v Praze. 

(pro:  9, proti: 0, zdržel/a se: 1). 

Usnesení bylo přijato. 

 

3. Projednání a schválení „Legislativní komise AS TF ČZU v Praze“. 

Vzhledem k nepřítomnosti několika dosavadních členů komise byla volba nové komise 

odložena na další jednání AS TF ČZU v Praze, které proběhne dne 20.10.2021. 

 

4. Projednání a schválení „Disciplinární komise AS TF ČZU v Praze“. 

Doc. Mašek informoval o potřebných změnách ve složení komise.  

Disciplinární komise byla navržena a schválena ve složení: 

Za studenty TF: 

Ing. Pavel Brož 

Bc. Jan Městka 

Bc. Vít Šulc 

Ing. Jana Šafránková 

Za zaměstnance TF: 

doc. Ing. Zdeněk Aleš, Ph.D. 

doc. Ing. Miloslav Linda, Ph.D. 

doc. Ing. Petr Novák, Ph.D. 

doc. Ing. Petr Vaculík, Ph.D. 

 

Návrh usnesení: 

AS TF ČZU v Praze schvaluje složení Disciplinární komise AS TF ČZU v Praze. 

(pro:  10, proti: 0, zdržel/a se: 1). 

Usnesení bylo přijato. 

 

5. Projednání a schválení volební komise a harmonogramu volby děkana TF ČZU v Praze. 

Volební komise pro volbu děkana TF ČZU v Praze byla ustavena v následujícím složení: 

Ing. Šárka Dvořáková, Ph.D. – předseda 

Ing. Petr Hrabě, Ph.D. 

Ing. Martin Kotek, Ph.D. 

Bc. Jakub Adam 

Ing. Jana Šafránková 

 

Návrh usnesení: 

AS TF ČZU v Praze schvaluje složení volební komise pro volbu děkana TF ČZU v Praze. 

(pro: 11, proti: 0, zdržel/a se: 0). 

Usnesení bylo přijato. 

 

Po volbě komise byl předložen harmonogram volby děkana: 

- úterý 21.9. až úterý 5.10.2021 do 12:00 hod. – návrhy kandidátů na děkana TF 

- úterý 5.10.2021 po 12:00 hod. – vyhodnocení návrhů kandidátů na děkana TF 



 
 

Stránka 3 ze 3 

Akademický senát Technické fakulty 
České zemědělské univerzity v Praze  

 
 

Zápis ze zasedání 

- středa 6.10. a čtvrtek 7.10.2021 – oslovení a vyjádření navržených kandidátů na 

děkana TF 

- čtvrtek 7.10.2021 – sestavení seznamu kandidátů na děkana TF a vyhlášení 

kandidátů 

- pondělí 18.10.2021 ve 14:00 hod. – setkání Akademické obce TF (představení 

kandidátů na děkana TF) v posluchárně MI 

- středa 20.10.2021 ve 13:00 hod. – zasedání AS TF s volbou děkana TF 

 

Diskutovali: dr. Kotek, doc. Pexa, dr. Hrabě 

 

Návrh usnesení: 

AS TF ČZU v Praze schvaluje harmonogram volby děkana TF ČZU v Praze. 

(pro:  11, proti: 0, zdržel/a se: 0). 

Usnesení bylo přijato. 

 

6. Zpráva z Kolegií děkana, která se konala 2.6., 30.6. a 7.9.2021. 

Diskutovali: 

doc. Pexa – obtížná lokalizace dokumentů v MS TEAMS zmiňovaných na KD 

doc. Mašek – byla zrušena imatrikulace z důvodů hygienických opatření 

Dále diskutovali dr. Lachnit, Ing. Šafránková, Ing. Štekerová, Bc. Šulc, Ing. Dvořáková o 

hygienických a provozních opatřeních v současné situaci.  

 

7. Různé. 

Dr. Kotek informoval o dění na zasedání AS ČZU, které se konalo dne 17.6.2021. 

Doc. Mašek informoval o průběžném čerpání prostředků z Centrálního fondu (zejména na 

rekonstrukci pivovaru). 

Diskutovali:  Bc. Městka, dr. Hrabě 

Ing. Dvořáková: 

- Proč byl zamítnut stravenkový paušál? Doc. Mašek: jedná se o rozhodnutí vedení 

univerzity. 

- Návrh na změnu Harmonogramu akademického roku: po pětitýdením zimním zkouškovém 

období zařadit 1 týden prázdnin před začátkem letního semestru. 

- Dle zápisu z KD 1.7.2020 bylo pozastaveno jednání o novém mzdovém předpisu. Bude toto 

jednání obnoveno? Doc. Mašek: Nový mzdový předpis se připravuje. Dr. Hrabě: bylo by 

vhodné přihlédnout k roční inflaci. 

 

8. Závěr. 

Předseda dr. Hrabě poděkoval přítomným senátorům za účast. 

 

 

Termín následujícího jednání AS TF ČZU je středa 20.10.2021 ve 13:00 hodin. 

 

 

 

Zapsala:      

Ing. Šárka Dvořáková, Ph.D.      Ing. Petr Hrabě, Ph.D. 

tajemnice AS TF ČZU v Praze                                    předseda AS TF ČZU v Praze  

 


